

विनियोग संख्या 75 – केन्द्रीय सतर्कता आयोग
APPROPRIATION No. 75 - CENTRAL VIGILANCE COMMISSION

			कुल विनियोग Total appropriation	वास्तविक व्यय Actual expenditure	बचत— Saving - (हजार रुपयों में) (In thousands of rupees)
राजस्व:	Revenue:				
प्रभारित—	Charged-				
मूल	Original	43,21,00	46,48,00	43,48,27	-2,99,73
पूरक	Supplementary	3,27,00			
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year				2,79,10
पूंजीगत:	Capital:				
प्रभारित—	Charged-		1,25,00	1,11,84	-13,16
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year				10,94

टीका और टिप्पणियां

1. विनियोग के राजस्व भाग में, कुल बचत (₹299.73 लाख) दिसंबर, 2023 में प्राप्त ₹ 327.00 लाख के पूरक विनियोग का 92 प्रतिशत और कुल स्वीकृत विनियोग का 6 प्रतिशत थी।

Notes and comments

1. In the revenue section of the appropriation, the overall savings (₹ 299.73 lakhs) constituted 92 percent of the supplementary appropriation of ₹ 327.00 lakhs obtained in December, 2023 and 6 percent of the total sanctioned appropriation.

बचतें निम्नलिखित मुख्य शीर्ष के अंतर्गत हुईं:-

Savings occurred under the following major head:-

शीर्ष	Head				
मुख्य शीर्ष “2062”	Major Head “2062”				
सतर्कता	Vigilance				
मू.	O.	4321.00	4368.90	4348.27	-20.63
पू.	S.	327.00			
पु.	R.	-279.10			

(लाख रुपयों में)
(In lakhs of rupees)

(I) “केन्द्रीय सतर्कता आयोग – स्थापना” के अन्तर्गत— ₹4195.00 लाख के मूल प्रावधान को ₹327.00 लाख का पूरक विनियोग प्राप्त करके ₹4522.00 लाख तक बढ़ाया गया , जो, तथापि, रिक्त पदों को न भरने और कम एलटीसी दावे प्राप्त होने के कारण ₹199.69 लाख की सीमा तक अप्रयुक्त रहा।

(I) Under “*Central Vigilance Commission - Establishment*” - the original provision of ₹4195.00 lakhs was augmented to ₹4522.00 lakhs by obtaining supplementary *appropriation* of ₹327.00 lakhs which, however, remained unutilised to the extent of ₹199.69 lakhs - due to non-filling up of vacant posts and receipt of less LTC claims.
